

Pirmutinis Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išėina kasdien užpart nedėdienių.

L A I S V Ė

ESTHONIAN DAILY

Visų Šalių Darbininkai, vienykitės! Jūs nieko nepralaimėsite, tik retėsite, o išlaimėsite pasaulį!

No. 114.

TELEPHONE STAGG 3878

Brooklyn, N. Y., Panedėlis, 14 d. Gegužės (May), 1923.

Pavienio numerio kaina 4c. Metai XIII. Dien. V

NUŠOVIMAS d. VOROVSKIO - PRADŽIA GRIEŽTO TARPTAUTINIO FAŠISTŲ KARO PRIEŠ SOVIETŲ RUSIJĄ IR PRIEŠ REVOLIUCIJĄ

Anglų ir Francuzų Valdžia Remia Tą Fašistų Judėjimą

ROMA. — Kad fašistas Konradi Lozanno nušovė Vorovskį, Sovietų Rusijos atstovą, tai tuom liko padaryta pradžia griežto tarptautinio fašistų karo prieš revoliucionierius ir revoliuciją. Konradi'o šūvis reiškia ženklą pradėti atvirą kryžiaus karą prieš Sovietų Rusiją.

Pryšakyj tos naujos kampanijos stovi Rusijos baltagvardiečiai, besibastanti vakarinėj Europoj, — visokie cariniai generolai, pulkininkai, karininkai ir šiaip kontr-revoliucionieriai.

Londono dienrašči "Times" korespondentas tikrina, kad dabar prasidėsianti dar negirdėta kampanija propagandos prieš Sovietų valdžią. Ta kampanija busianti varoma ir pačioj Rusijoj ir užsieniuose.

Yra pranešimų iš Francuzijos apie tai, kad Anglijos ir Francuzijos valdžios susitarė duoti paramą visokiems žygiams, organizuojamiems prieš Sovietų Rusiją.

Sovietų valdžia oficialiai paskelbia, kad Šveicarijos vyriausybė tyčia neapsaugojo gyvybę d. Vorovskio, Sovietų atstovo, ir paliko jį auką nedoro pasikėsimo.

Maskvos dienrašči "Izvestija" kaltina, kad už Vorovskio nužudymą moraliai kalti yra viso pasaulio fašistai, Šveicarijos valdžia ir didžiosios kapitalistinės valstybės, vedančios įnirtusią agitaciją prieš Sovietus; taip pat kalti ir užsieniuose esanti rusai baltagvardiečiai.

Francuzų Komunistai Reikalauja Tarptautinės Kovos Prieš Fašistus

Francuzų Komunistų Partijos organas "L'Humanite" reikalauja pradėti žut-butinę tarptautinę kovą prieš fašistus; delei fašizmo laikytis šitokios taktikos: "akis už akį, dantis už dantį". "L'Humanite" sako, kad fašizmas yra tarptautinis judėjimas; fašizmą tat sulaužyti bus galima tik tuomet, jeigu prieš jį sutartinai kariaus ir tarptautinis proletariatas.

Berlynas. — Atvyko iš Maskvos K. Radekas. Jis sako, kad už d. Vorovskio mirtį netiesioginiai kaltas lordas Curzon'as, Anglijos užsienio reikalų ministeris.

Bern, Šveicarija. — Šveicarijos seimas priėmė rezoliuciją, išreikšdamas pasigailėjimą delei Vorovskio užmušimo. Tą nedorybę seimas vadina žingsniu, "priešingai doros įstatymam ir tvarkai".

ANGLIJA MOBILIZUOJA VRANGELIO IR DENIKINO OFICIERIUS PRIEŠ SOVIETŲ RUSIJĄ

Protestas Jungtinės Anglų Darbininkų Tarybos

LONDONAS. — Anglų generolas Hartman'as pasikvietė į slaptą konferenciją visus čia esamus oficerius buvusių armijų Vrangelio, Denikino ir Kolčako. Reikiama, Anglijos valdžia daro slaptus suokalbuis su rusais kontr-revoliucionieriais prieš Sovietų Rusiją.

Todel Jungtinė Anglijos Darbininkų Taryba, į kurią įeina delegatai profesinių sąjungų kongreso, šalies Darbo Partijos ir darbiečiai parlamento atstovai, — ta Jungtinė Anglijos Darbininkų Taryba ir priėmė sekama rezoliuciją prieš savo valdžios politiką delei Rusijos:

"Jungtinė Darbininkų Taryba išreiškia rimtą protestą prieš tas sąlygas, kurias Anglų valdžia savo pareiškime (ultimatum) pastatė Rusijai. Tas pareiškimas gali būti priežastis naujo baltagvardiečių užpuolimo ant dabartinės Rusijos valdžios.

"Taryba protestuoja prieš bet kokias atmainas prekybos santykiuose tarp Anglijos ir Sovietų Rusijos. Tos atmainos galėtų dar labiau padidinti bedarbę Anglijoj ir padaryti dar daugiau netvarkos Anglijos politikoj; o tatau gali priversti prie piliečių (naminio) karo pačioj Anglijoj.

"Taryba, todėl, ragina visas politines ir ekonomines proletariato organizacijas tuojaus išreikšti savo protestą prieš žingsnius Anglų valdžios".

Tie Klausimai Turi būti Išspręsti per Derybas.

Jungtinė Anglų Darbininkų Taryba, be to, primena, kad jeigu yra kokių nesuipratimų tarp Anglijos ir Sovietų Rusijos, tai tie nesuipratimai turi būti išspręsti ramiu budu, per derybas. Didžiausias dabar priekabis, delei kurio Anglija nori nutraukti prekybos ryšius su Sovietais, tai yra, kad Sovietai areštavo pora Anglijos žuvininkų laivų. Nes tie laivai žvejojo vandenyse, kurie priklauso Rusijai. Anglų Darbininkų Taryba tat sako, kad ir klausimas delei areštuotu laivų galima išrišti su pagalba derybu bei tarptautinio trečiųjų teismo.

BULGARŲ KAREIVIAI KYLA PRIEŠ VALDŽIĄ

Norį Paimti Šalies Sostinę.

Konstantinopolis. — Eina pranešimai apie vis didesnius Bulgarijų kareivių maištus prieš valdžią. Pasakojama, buk 5,000 kareivių apsupę Bulgarijų sostinę Sofiją; norį ją paimti į savo rankas. Tiem pranešimam, tačiau, dar truksta patvirtinimo.

Moteris Nunuodijusi Savo Brolių iš Uošvių

Newark, N. J. — Areštavo John'ą Creighton'ą ir jo pačią Juodu kaltinami, kad nunuodijo C. R. Avery, Creighton'ienės broli. Tatau, girdi, padarę todėl, kad norėję pasiimti Avery'o apdraudos (inšiurens) pinigus, tukstantų dolerių. C. R. Avery buvo 18 metų vaikas.

Neseniai Creighton'ienė jam įkalbėjo apsidrausti; ir pati už jį mokėjo tam tikrus mokesčius draudimo kompanijai.

Dabar policija tyrinėja, ar tik Creighton'ienė nenuodijo ir savo uošvius. Juodu abudu mirė, bet po to, kai jinai ištekėjo už John'o Creighton'o.

Nuodydama, Creighton'ienė davusi po truputį arseniko į maistą. Bus atkasti laivonai jos uošvių. Jeigu jie nenuodys arseniku, tai bus atrastos to nuodo liekanos. Arseniko liekanos laikosi bent 10 metų po to, kai žmogus esti nuuodytas.

Argentinoj areštavo kelis netikrų pasportų dirbėjus. Pasportai buvo dirbami pervaziavimui į Jungtines Valstijas. Jais daugiausiai naudojosi rusai.

NEW YORKAS. — Darbininkai Pittsburgh and Lake Erie ir New York Central gelžkelių dirbtuvių reikalauja, kad alga jiems būtų pakelta iki 90 centų už valandą. Dabar jiems mokama 70 centų valandai.

SUĖMĖ BUK RUSĄ BOMBININKĄ

Jo Bomba Užmušusi apie 40 Žmonių 1920 Metais New Yorke.

New Yorkas. — Detektoriai areštavo Nojū Lernerį, kaip "raudoną" rusą, kuss 1920 metais išsprogdinęs bomba Wallstrytyj, New Yorke. Trukdama bomba, tuo kart užmušė arti 40 žmonių, ir suardė Morgan'o banko raštinę.

Lerneris ką tik grįžo Amerikon iš Kuzbas'o, Sibiro. Jis yra elektrikininkas. Sniipas Thomas Doyle sako, buk Lerneris gyrėsi išsprogdinęs minėtą bombą. Pats Doyle buvęs Sibire ir girdėjęs Lernerį giriantis.

Lerneris lydėdavęs partijas darbininkų ir mechani-

LIETUVOS ŽINIOS

VALSČIAUS NELAIMES.

Zapyškis. — Nuo paskutinių mūsų tarybos rinkimų jau išrinktas ketvirtas valsčiaus viršaitis. Vienas už pasų dirbimą jau antri metai sėdi kalėjime; antras, nemo-kėdamas darbo, atsisakė; trečias, betarnaudamas, pamėgo laisvus iš Amerikos su doleriais ir su jais lankėsi Dievogalos miškelj ir po samanomis slėpė. Dabar yra jau ketvirtas. Gal bus visų tų nelaimių šaltinis — degtinė, alus ir pati tarnyba: "koks molis, toks ir puodas".

Tiplių kaime, tarp stambiųjų ukininkų, mažazemių ir bežemių eina ginčas del servitutų ganiavos, kur ukininkai nori sau pasisavinti geresnį žemės gabalą, o neturėdami jokių įrodymų dokumentais, kad jiems vienietis tai priklauso, neina į teismą, o daro reikalus tik su valsčiaus taryba ir valdyba, kad ji jiems priteistų. Buvo keliamas balius traktieriuje tarybos nariams (žinoma, ne visiems). Kada atvyko į raštinę du minimų ukininkų vežimai vežti apžiūrėti sienas ir kapčius, tad buvo ir naujai išrinktas viršaitis; keli tarybos nariai, viso 8 — 9 žmonės, važiavo į kaimą; kaimo gale susirinko priešingoji pusė, kuri jau seniai žinojo, kas turės būti, ir pastoj keliu su įnagiais. Tuo budu kai kuriems važiuovsniu teko patirti nemalonumų. Kuo visa tai toliau baigsis — nežinia.

Vištų Liga. Naumiestis, Šakių aps. — Šakių apskrityj daugely vietų plačiai serga vištos; išpuva kepenos, skiauterė nubala, slubuoja ir gaista. Ukinkininkai turi didelių nuostolių. Šia užkrečiama liga vištoms serga jau trečias metas.

Šiais metais bus surašomi visi Lietuvos gyventojai. Šiam tikslui jau yra suorganizuota gyventojų surašymo komisija. Dabar eina intensyvis priruošiamasis darbas.

Trockis, Rusijos karo reikalų komisaras, savo prakalboj pasakė, kad Raudonoji Armija yra priruosta ir bus pavartota, jeigu Anglai užpuls Rusiją. "Jeigu įvyks karas, jis bus ilgas; jis sutrukdys mūsų šalies atėjimą daugeliui metu. Bet Raudonoji Armija, kuri nori santikos, atliks savo pareigą iki galo".

Rumunioj ir Lenkioj Agitacija prieš Sovietus. Drg. Kamenovas pažymėjo, kad Rumunioj ir Lenkioj eina vrisirenėjimai prieš Sovietų Rusiją; kad parubėžinėse kapitalistinėse valstybėse varoma idukusi propaganda prieš Sovietus. Tos propagandos užpakalvj stovi Anglija ir Francuzija.

Stovyla Pakarto Anglų Ministerio. Maskvos darbininkų demonstracijoj buvo vežama milžiniška stovyla, vaizdinanti pakartą lorda Curzono'ą, Anglijos užsienio reikalų ministerį. Ant nešamų vėliavų buvo tokie parašai, kaip "Šalin fašistus! Šalin Vorovskio užmušėjus!"

RUSIJA ATMETA NACHALIŠKUS ANGLIJOS REIKALAVIMUS

RAUDONOJI ARMIJA PRIRENGTA

50,000 DARBININKŲ IR RAUDONARMIEČIŲ DEMONSTRUOJA MASKVOJ.

MASKVA. — Įvyko didelė darbininkų demonstracija prieš Anglijos ultimatumą Sovietų Rusijai. Tai buvo tuo pačiu žygiu ir demonstracija prieš nužudymą d. Vorovskio, Sovietų atstovo Lozannos konferencijoj. Demonstracijoj dalyvavo, sulyg kapitalistinių telegramų pranešimų, ne mažiau, kaip 50,000 darbininkų ir raudonarmiečių. Bet veikiausia dalyvavo kur kas daugiau. Nes tą dieną (subatoj) buvo uždaryta Maskvoj fabrikai, dirbtuvės ir raštinės, taip kad demonstracijoj galėtų dalyvauti kuo didžiausias skaičius.

Čičerinas, Sovietų užsienio reikalų ministeris, kalbėdamas miniai, pranešė: "Mes gauname telegramų, kad Anglija jau atsiuntė savo karo laivus į Baltąją Jūrą (Rusijos žiemuose); gal Anglų karo laivai jau šaudo į mūsų laivus". Bet, sako, Rusija atmes Anglijos reikalavimus, išreikštus ultimatumu. Rusija betgi sutinka padaryti su Anglais derybas delei įvairių dalykų, kurie yra paliečiami ultimatumu.

(O tame savo ultimatumu Anglija reikalavo, kad Rusija tuojaus paleistų užgriebtus Anglijos žuvininkų laivus, paliuosuotų areštuotas laivų komandas; kad atsiimtu atgal du "nemandagius" atsakymus, duotus į Anglijos protestus delei lenkų arcivykskupo Ciepliako ir kun. Butkevičiaus teismo ir nubaudimo; ir kad apmokėtų Anglijos piliečiam nuostolius, kurių jie Rusioj turėjo 1920 metais).

"Mes norime santaikos", — baigė d. Čičerinas, "o ne karo; bet mes lauksime iki priešas mus užpuls".

Raudonoji Armija Priruosta.

Trockis, Rusijos karo reikalų komisaras, savo prakalboj pasakė, kad Raudonoji Armija yra priruosta ir bus pavartota, jeigu Anglai užpuls Rusiją. "Jeigu įvyks karas, jis bus ilgas; jis sutrukdys mūsų šalies atėjimą daugeliui metu. Bet Raudonoji Armija, kuri nori santikos, atliks savo pareigą iki galo".

Tačiau Rusija ir delei šio klausimo sutinka dar tartis su Anglija.

BECUKRIAI PANEDĖLIAI

New Yorko majoras (miesto galva) J. Hylan'as paskelbė taip vadinamus "becukrius" panedėlius. Ragina, kad miesto gyventojai panedėliais visiškai cukraus nepirktų ir nevertotų tol, kol jis kiek reikiant neatpigs. Majoras kreiviasi ir į valgyklas ir viešbučius, kad jie taip pat atartų valgytojams panedėlius nevertoti cukraus.

Majoras Hylan'as spėja, buk tokiu budu galima busią riversti cukraus melderius bent kiek atpiginti cukrų.

Lozanna. — Tikrai įrodyta, kad kapitonas Konradi, užmušėias d. Vorovskio, Sovietų Rusijos atstovo Lozanno, tarnavo armijose Vrangelio ir Denikino prieš Sovietų Rusiją.

GINČAS DELEI 3 AR 12 MYLIŲ TOLIO NUO RUSIJOS KRAŠTŲ

Kaip žinoma, Anglijos valdžia tvirtina, kad jos piliečiai turj teisę žvejoti visuose vandenyse už trijų mylių nuo Rusijos krantų; tokiame atstume nuo Rusijos krantų, girdi, Anglai gali naudotis jura taip, kaip tik jiems patinka.

Sovietų Rusijos gį valdžia nustatė, kad šiaurėje Rusijos neleidžiama kitų šalių piliečiam žvejot arčiau, kaip už 12 mylių nuo Rusijos krantų.

Anglijos valdžia sako, kad trys mylios nuo bile kokios šalies kranto yra užgirtos tarptautinių įstatymų. Rusija atsako, jog tokių tikrų tarptautinių įstatymų nėra; jog pati Anglija neprileidžia svetimų šalių žvejų prie Ceilono salos ne per tris mylias, o kur kas toliau. Be to, Rusijos, ypač Murmansko gyventojai daugiausia ir maitinasi iš žvejybos. Jeigu būtų leista kitų šalių žvejams gaudyti čia žuvį arčiau, kaip už 12 mylių nuo kranto, tai Murmansko ir kitų artimų vietų gyventojai turėtų baidu stipti.

Tačiau Rusija ir delei šio klausimo sutinka dar tartis su Anglija.

BECUKRIAI PANEDĖLIAI

New Yorko majoras (miesto galva) J. Hylan'as paskelbė taip vadinamus "becukrius" panedėlius. Ragina, kad miesto gyventojai panedėliais visiškai cukraus nepirktų ir nevertotų tol, kol jis kiek reikiant neatpigs. Majoras kreiviasi ir į valgyklas ir viešbučius, kad jie taip pat atartų valgytojams panedėlius nevertoti cukraus.

Majoras Hylan'as spėja, buk tokiu budu galima busią riversti cukraus melderius bent kiek atpiginti cukrų.

Lozanna. — Tikrai įrodyta, kad kapitonas Konradi, užmušėias d. Vorovskio, Sovietų Rusijos atstovo Lozanno, tarnavo armijose Vrangelio ir Denikino prieš Sovietų Rusiją.

THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ
 Published by
Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.
 Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.
 Telephone Stagg 3878.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries — \$8.00.

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suvienuose Valstijose ir Kanadoj — metms \$6.00; pusei metų \$3.00
 Trims mėnesiams — \$1.50. Kitose šalyse: metams \$8.00; pusei — \$4.00.
 Brooklyn per paštą siunčiant metams \$9.00; pusei metų — \$4.00.

Anglijos Valdžia Neria Sau Kilpą ant Kaklo

Dabar viso pasaulio spauda be galo daug kalba apie įvykusį incidentą tarpe Anglijos ir Tarybų Rusijos valdžių. Daugelis pranašauja pertraukimą visų tų ryšių, kokie iki šiol buvo padaryti tarpe abiejų šalių. Atsiranda ir tokių, kurie sako, kad šitas incidentas gali užsibaigti karu, nes Anglijos valdžia dabar lyginai taip prikišus prie Tarybų Rusijos, kaip kad 1914 metais Austrijos valdžia buvo prikišus prie Serbijos.

Priežastys šito incidento ve kokios: Tarybų valdžia suėmė savo teritorijoj porą anglų laivų, kurie neturėjo leidimo joi būti, ir vieną anglų kapitoną nubaudė mėnesiu kalėjimo. Anglų valdžia tuomi basiais įsiseidė. Antras dalykas, kada Tarybų Rusijoj tapo nuteistas mirtin Lenkijos valdžios šnipas pralotas Butkevičius, tai Anglijos valdžia tuojaus pasiuntė Tarybų valdžiai protestą, reikalaujama nebausti tą šnipą. Tarybų valdžia atsakė Anglijos valdžiai, paprašydama ją nekišti savo nosies į svetimus reikalus, bet žiūrėti savųjų. Čia vėl Anglijos valdžia paskaitė tokį atsakymą dideliu garbės įžeidimu ir todėl dabar pasiuntė tokią notą, kuri jau skaitoma ultimatumu. Anglijos valdžia reikalauja iš Tarybų valdžios pasiaiškinių bėgiu dešimties dienų. Jeigu į tą laiką nepasiaiškins ir neišpildys reikalavimų, tai įvyks visų ryšių pertraukimas. Tuo tarpu Anglijos valdžia pasiuntė Rusijos pakraštini ir karinį laivą neva apsaugojimui Anglijos žuvininkų.

Tarybų valdžia negali sutikti išpildyti visus Anglijos valdžios reikalavimus; ji sutinka, kad visas incidentas būtų rišamas trečiųjų teismo. Vadinasi, santikiai gana blogi.

Ar Anglijos valdžia nusileis savo užsispyrimuose, ar laikysis to, ką yra pasakius savo notoj, pasiųstoj Tarybų valdžiai?

Aklioji Tarybų Rusijos priešai, visi kontr-revoliucionieriai, labai trokšta, kad Anglija laikytusi savo žodžio ir kad ji pertrauktų visus ryšius su Tarybų Rusija. Jiems visai neapeina žmonių gerovė; jie visai nepaiso, kokios iš to bus pasekmės ir kaip visa tai atsilieps ant Europos, nes jų tikslas—visokiais būdais kenkti Tarybų Rusijai. Bet rimtesni Tarybų Rusijos priešai mato ką kitą: jie supranta, kad Anglijos valdžia, pertraukdama visus ryšius su Tarybų Rusija, pati sau neria kilpą ant kaklo. Net ir geltonasis Hendersonas pasakė, kad pastaruoju laiku tarpe Anglijos ir Tarybų Rusijos buvo varoma gana didelė prekyba ir jeigu dabar Anglijos valdžia pertrauktų ryšius su Tarybų Rusija, tai tas būtų daug didesnis smūgis pačiai Anglijai, negu kad Tarybų Rusijai. Iš tos priežasties Anglijos darbininkai reikalauja, kad Anglijos valdžia nedarytų tokių žingsnių, kaip pertraukimas ryšių su Tarybų Rusija.

Anglijoj darbininkų tarpe eina nemažas judėjimas, kad sulaikius valdžią nuo užsimojimo pertraukti ryšius su Tarybų valdžia. Ar valdžia savo darbą varys pirmyn, ar ji puskelį susilaikys, greitu laiku pamatysime. Vienok, ir dabar aiškiai matome, kaip Anglijos valdžia jieško visokių priekabių prie Tarybų valdžios. Mes gerai prisimename, kaip neseniai Amerikos valdžia sulaikė kelis Anglijos laivus, priliuduotus degtine. Net ir degtinę konfiskavo, vienok Anglijos valdžia nekėlė tokio lermo, negrasino Amerikai pertraukimu diplomatinį ryšių ir nerasė ultimatumų. O juk čia buvo lyginai toks pat dalykas, kaip ir su tais laivais, kuriuos Tarybų valdžia sulaikė savo teritorijoj.

Mes gerai atsimeiname, kaip Francijos valdžia spjaudė ir tebespjaudo Anglijos valdžiai tiesiai į veidą, o pastaroji ne tik ultimatumų nesučičia, bet ir neprotestuoja; apsilaižo, nusilpraukia sau veidą, aprina jį ir vėl bando kalbėti su Francijos valdžia. Bet kaip greit Tarybų valdžia paprasė Anglijos valdžiai nesikišti į svetimus reikalus, taip greit ir ultimatumus pradėjo rašyti.

Nors Anglijos valdžia užsidedė paprastu karščiu, kaip užsideda perekslė višta, nors ji pasiuntė Tarybų valdžiai ultimatumą; nors Tarybų Rusijos priešai iš to labai džiaugiasi ir mato tame didžiausį smūgį, užduotą Rusijai; nors daugelis laukia tarpe šių šalių naujo karo, vienok tas nenugazdins Tarybų Rusiją ir ji nenusilenks prieš Anglijos imperialistus. Anglijos valdžia, bandydama smaugti Tarybų Rusiją, pati pasismaugs, nes, kaip sakėme, pati sau kilpą neria ant kaklo. Anglijos darbininkai jau suprato, kad turint ryšių su Tarybų Rusija, yra nauda pačiai Anglijai, todėl jie, veikiausiai, dės pa-

APŽVALGA

PERMAINOS "RANKPELNIŲ" REDAKCIJOJ.

Škotijos draugų leidžiamam "Rankpelny" (No. 17) pranešama, kad redakcijoj įvyko permainų. Apleidus drg. J. Merkevičiui Škotiją (jis buvo "R." redaktorius), jo vietą užėmė redakcinė kolegija, kuri dabar redaguos laikraštį. Kadangi "R." finansinė padėtis esanti labai sunki, tai ta redakcinė kolegija dirbsianti be algos, atlekamu laiku nuo darbo. Ant algos esąs paliktas tik administratorius, kuris viską tvarkysias.

Reikia pasakyti, kad "R." nematė šviesesnės dienos nuo pat jo užginimo, per visą laiką skurdo ir tebeskursta. Tik per didelį darbininkų pasiryžimą jis šiaip taip velka kojas.

LIETUVOS KRIKŠČIONYS IR ŽYDAI.

Jau buvo "Laisvėje" rašyta, kad Lietuvoje krikščionys demokratai varo smarkią agitaciją prieš žydus ir net kursto tamsesnius elementus surengti žydams pogromus. Krikščionių demokratų spaudoje pilna visokių užmetimų ant žydų, būk jie esą didžiausi šalies priešai, būk jie Lietuvą parduoda, išduoda, smaugia, engia ir tt. Žodžiu, niekas negali pasakyti, kad tarpe Lietuvos krikščionių demokratų ir žydų būtų koks nors draugingumas, kokie nors bendri ryšiai.

Bet štai mes matome iš tos pačios krikščionių demokratų spaudos, kad St. Seimas, kuriame gaspadoriaus krikščionys demokratai, paskyrė iš valstybės izdo lygias algas žydų rabinams, kaip ir katalikų kunigams. Vadinasi, dabar Lietuvoj valstybė moka algas ne tik katalikų kunigams, bet žydų rabinams ir visų kitų tikybų kunigams. Krikščionių demokratų St. Seimas žydų rabinus paskaitė lygiais katalikų kunigams.

Kodel taip padarė? Nejaugi krikščionys demokratams tokie prielankūs žydams?

Krikščionys demokratai ne tik kad neprielankūs žydams, bet didžiausi jų priešai. Vienok jie gerai žino, kad visų tikybų dvasiškiai yra žmonių kvailintojai, jų proto temdytojai ir kapitalo tarnai.

O kadangi kapitalas neprisiilauko jokios tikybos ir tautos, kadangi jis kiekvieną darbininką, be skirtumo tikybos ir tautybės, lygiai išnaudoja, todėl ir Lietuvos krikščionys demokratai, būdami kapitalo tarnais ir skirdami kunigams algas iš valstybės izdo, negalėjo atstumti nuo savęs ir žydų rabinų ir kitų tikybų kunigų — jiems visiems paskyrė lygias algas, nes jie lygia naudą teikia kapitalui.

stangų, kad savo valdžią pažabojus, kad sulaikius nuo pertraukimo ryšių su Tarybų Rusija.

Bet jeigu Anglijos valdžia ir pertrauktų ryšius su Tarybų Rusija, tai tuo savo pasielgimu nieko neatsiektų, Rusijai didelio smūgio nesuteiktų, nes ji dabar veđa prekybą veiks su visu pasauliu. Ir galimas dalykas, kad tuojaus padarys ryšių net ir su Japonija, kuri jieško savo prekėms rinkų. Anglija gi netektų didelių rinkų ir savo prekes turėtų pūdyti sandėliuose.

TAP, KLAIDA...

"Lietuvos Ūkis", kuris, žinoma, gina valdžios ir kapitalistų reikalus, No. 8, kalbėdamas apie Belgijos blogą finansinę padėtį, nurodinėja valdžios padarytas klaidas. "L. Ū." supratimu, jeigu Belgijos valdžia nebūtų padarius klaidų, tai dabar ten nesimatyti nei finansinio krizio bei blogos padėties. Girdi:

"1913 metais, 31 d. gruodžio, Belgijoj buvo popierinių pinigų už 1,200 milijonų frankų, dabar yra maždaug už 7,200 milijonų frankų. Toji priežastis ir pagreitino belgų franko kurso puolimą.

"Inflacija įvyko dėl nevykusiai prarastos finansinės operacijos. Dalykas tame, kad vokiečiai, išeidami iš Belgijos, paliko krašte daug savų popierinių pinigų. Belgų vyriausybė nenorėjo, kad gyventojai nukentėtų, ir pasizadėjo pakeisti visas vokiškas markes kursu 1 frankas 25 santimai už markę. Tam savo pasizadėjimui ištesėti, vyriausybė turėjo išleisti nemažą savų popierinių pinigų. Išeidami vokiečiai paliko arti 6 milijardų markių, taigi joms pakeisti reikėjo išleisti arti 7.5 milijardų frankų. Dabar visos gautosios markės yra finansų ministerijos sandėliuose, tik tuo skirtumu, kad pakeičiant už markę buvo mokėta 1 frankas 25 santimai, dabar gi viena markė verta mažai santimo dalelei. Tuo būdu nevisai tinkamai apgalvota operacija ir pablogino Belgijos finansus."

Kaip matote, Lietuvos buožės ir buoželės mato visą Belgijos valdžios nelaimę tame, kad ji apgalvotai pasielgė, padarė stambią klaidą, surinkdama paliktas Vokietijos markes tam tikrai nustatyta kaina. Jeigu Belgijos valdžia būtų darius apgalvotus žingsnius, tai dabar jos pinigų vertė daug augščiau stovėtų.

Pirmiausiai reikia pasakyti, kad ne Vokietijos paliktos ir valdžios išpirktos markės sumažino Belgijos pinigų vertę, bet karas, kuriame Belgija dalyvavo. Francijoj vokiečiai savo markių nepalikę ir Francijos valdžia jų nesupirko, vienok ir Francijos pinigų vertė nupuolus iki tokio laipsnio, kaip ir Belgijos.

Antras dalykas, jeigu valdžia būtų padarius "apgalvotą" žingsnį, atsisakius jas supirkinėti paskirta kaina, tai ar nuo to niekas nebūtų nukentėjęs? Juk tuomet būtų nukentėję visi gyventojai, ypač bėdnuomenė, nes daugiausiai jai buvo sukimštos vokiečių markės. Kapitalistai ir kapitalistinės įstaigos jų nelaikė, bet išleido svietan, mokėjo jomis darbininkams algas, pirkė jomis iš ūkininkų produktus ir tt. Vadinasi, bėdnuomenė būtų daugiausiai nušienėjęs. Vienok Lietuvos buoželės į tai nekreipia jokios dėmes ir peikia Belgi-

jos valdžios neapgalvotus žingsnius.

Ir reikia pasakyti, kad Lietuvos valdžia ir buožija, įvesdama litus, "apgalvotai" pasielgė. Lietuvoje taipgi buvo apyvarčioje vokiečių markės. Buožių valdžia, nenorėdama vadinti jas markėmis, apkrikštijo auksiniais, vokiškus pinigus pavertė katalikiškais pinigais. Bet kada įvedė savo litus, tai bekeičiant auksinus į litus, iš tų auksinų nieko neliko. Čia, žinoma, ne valdžia, bet gyventojai nukentėjo.

Negana to. Lietuvos valdžia tuomi dar neužsiganėdino. Kas tuo laiku siuntė iš Amerikos pinigų Lietuvon, tai ten ir juos sučiulpė. Buvo daug tokių atsitikimų, kad žmogus iš Amerikos pasiuntė penkiasdešimtis dolerių, tai Lietuvoje pirmiausiai dolerius keitė auksiniais, paskui auksinus litais ir tokiu būdu siuntėjui apsiėjo po dolerį vienas litas, arba, geriau sakant, siuntė dolerį, o išmokėjo dešimtį centų.

Tokius dalykus "Lietuvos

"Ūkis" vadina "apgalvotų darbu". Bet mes tatau vadiname vieša vagyste, viešu žmonių aplupimu.

Ir dabar dar niekas negali užtikrinti, kokie "apgalvoti" Lietuvos valdžios darbai išeis su litais, kurie yra paremti Amerikos doleriais. Dabar litas skaitomas lygiu Amerikos dešimčiai centų ir kas siunčia, tiek už jį imama. Bet kas gali užtikrinti, kad vieną gražią dieną nepasikartos tokia pat istorija, kokia buvo su auksiniais?

šv.

L.M.P.S. Raj. Fera! Pavyko Gerai, bet dar Neužbaigti

LAWRENCE, MASS. — Gegužės 4, 5 ir 6 čia įvyko feralbazaras. Surengė L.M.P.S. 8 kpiildant Rajono konferencijos nutarimą.

Surengime šių fėrų darbasvosi nuoširdžiai tik labai mažas burelis draugų, tačiau tas jų darbas atnešė gana gausių vaisių. Nors mes atsišaukėm ir per

LENGVOJI ARTILERIJA

JUOKAI NE JUOKAI

Hokus Pokus.

DIALOGAI

BEPROTIS.

(Kalbasi žydelka ir teisėjas.)

- Aš noriu pareikšti del pono teisėjo, Ui-ui! Mano Irškė iš proto išėjo!
- O ką gi taip blogo jisai tau padarė, Ir kas jį, nabagą, iš proto išvarė?
- Jis didelį šmotą suvalgė kiauilienos, Kai buvo mūs šventos Pūrimo dienos, Ir keletą sykių karštai pabučiavo Krikščionę tarnaitę kambaryje savo!
- Del to jis neturi sumišusio proto, Nei vardas užtai jam tiktų idioto.
- Ui, pone, aš pradėdu sirgti, nervuotis, Sakyk man, kas sviete vadinas beprotis?
- Teisėjas: — Jei kiauulę jisai pasigavęs, Būtų taip karštai kambaryj pabučiavęs, Ar savo tarnaitės suvalgęs bent šmotą, — Tuomet jau turėtų pamišusį protą.

PRIE DANGAUS DURŲ.

(Imitacija)

(Kalbasi šv. Petras ir poetas.)

- Kas ten beldžia duris rojus?
- Tai mano dvasia nuodėminga; Jieško dvaro sutvetojaus; Surast nor' atilsį laimingą.
- Bet aš tvarką turiu vesti, Taip viešpats dievas pažymėjo, Privalau pirma suprasti, Ar į bažnyčią jinai ejo?
- Nelabai, brolau, nes dievas Visur palaimina bedalį; Jeigu jis yra mūs tėvas, — Vaikai visur mylėt jį gali.
- Ar meldeis' į lovą guldams?
- Į lovą guldams? Juokis, broli! Visą amžį vargšu būdams, Retai turėjau lovą guolį...
- Ar pasaulio negailėjai, Kuomet rengiesi eit į rojų? Ar nors gerdarius mylėjai, Nes aš geriausiai to daboju!
- Taip, aš moterį mylėjau...

- Ar tiktai vieną ir tą padėi?
- Ne, daugiau mylėt galėjau, — Iš sykio dvi, paskiau dar trečia.
- Kaip tai? Nedrįsk nei šnekti! Perdaug esi tu nuodėmingas, Eik į pragarą kentėti, — Tenai, į ugnis pražutingas.

— Beje, kuo buvai ant žemės, Kad toks drąsus ir ypatingas!

— O! aš buvau tenai be laimės, Buvau vargšas ir laimingas.

Aš buvau tenai poetas, Rašiau eilių knygas storiausius; Vaikščiojau po visas vietas, Nerimtas, valkata didžiausias.

— Tu, poetas, čia kalbėjai? Eik greičiau brolau į rojų! Eik ir imk ką tik norėjai, — Visas dangus tau po kojų!

— Vaikų čia nebėra, išskyrus Vienus vienintėlius tik vyrus!

— Sakyk tu! Tas vaikščiojo šmotais, Taip greitai yra jau ženotas! O mums, tai, šelma pamelavo, Jog vienas čionai atvažiuo!

NĀRSUS MEDEJAS.
 Anupras mėgo šnekučiuoti Iš praeties senų laikų, Kaip įjam tekdavo medžioti Viduržiemėje ant vilkų. Draugams nekarta jisai gyres Apveikęs antpuolius baidius, Ir būk, vilkų rujas prispyrus, Dažnai išsaudė juos visus. Taip vieną dien' pasididžiavo Tikrai narsuoliu nebailiu, Anot kalbos jo, ant ablavo Užmušęs bestiją pelni! "Nukirtau pirma jam kojas, Paskul galą juodegus!" Iškilmingai atsistojęs, Tarė jis ant pabaigos, Jam klausytojai paplojo, Ir pridūrė prie kalbos: Dele! ko tu vieton kojų Nenukirtai jam galvos? Jiems Anupras užvažiuo Savo kalba paprasia: Mm! Tam vilkui pirm' ablavo Buvo galva nukirsta!

VIETINĖS ŽINIOS

Milžiniškas Protesto Susirinkimas Prieš Nužudymą M. Vorovskio.

Ivyks Ateinančioj Seređoj.

Pasaulio buržuazija vėl rengia puolimą prieš Sovietų Rusiją. Reakcionieriai fašistai Italijoje žudo komunistus ir kitus kovojančius darbininkus. Fašistų organizacijos organizuojasi visose kapitalistinėse šalyse. Tai vis organizuojasi prieš revoliucinius darbininkus. Aiškiai matosi, kad kapitalistai nori vienu ar kitu būdu išprovokuoti karą prieš Sovietų Rusiją. Šiomis dienomis Sveicarijos juodašimtis nužudė Lozannoje drg. M. Vorovskį, Sovietų Rusijos atstovą į Lozanos konferenciją; taipgi sužeidė jo du draugus.

Darbininkai neturi tylėti prieš kapitalistų terorą. Turi jį pasmerkti. Kapitalistų laikraščiai rašo, kad sveicarijos valdžia nenubaus žmogūdų, nes, girdi, jis atkeršinęs bolševikams už savo "skriaudas". Tai aišku kaip diena, kad viso pasaulio buržuazija užgria savo teroristinius darbus viešai. Užtai darbininkai turi pareikšti pasmerkimo protestą. ADP New Yorko lokalas rengia tam tikslui milžinišką protesto susirinkimą ateinančios seređos vakare (16 d. geg.), Webster svetainėj, 119 E. 11th St., arti 3rd Ave. Kalbės Ruthenbergas, Olginas, Lore ir Engdahl.

Visi darbininkai turi dalyvauti šiame protesto susirinkime.

Rengėjai.

Pasimirė Juozas Miltakis.

Šiomis dienomis pasimirė Juozas Miltakis, 40 metų amžiaus. Amerikoj išgyveno 22 m. Paliko dideliame nuliudime moterį, dukterį 9 metų amžiaus ir broį Joną Miltakį. Lietuvoj paliko seserį ir seną motiną. Kūnas guli pašarvotas po No. 72 So. 3rd St., Brooklyne. Laidotuvės atsisbus utarninke, 10 val. ryte.

IS Central Brooklyno.

Pėtnyčios vakare atsisbuvo A. D. P. L. S. 36 kp. susirinkimas. Narių atsilankė vidutiniai. Po valdybos raportų buvo skaitoma daug laišky ir informacijų nuo angstesnių įsteigų. Lokalo sekretorius pranešė, kad apie liepos pradžią-bus šaukiama konferencija New Yorko valstijos darbininkų organizacijų kaslink tvėrimo Darbo Partijos. Taipgi pranešė, jog tuo pat laiku Farmerių-Darbo Partija šaukia konvenciją Chicagoj del tvėrimo Nacionalės Darbo Partijos. Laiške raginama nariai darbuotis kitose darbininkų organizacijose (ar pašelpinėse ar kitokiose), kad jos pasiųstų delegatų kaip į New Yorko valstijos šaukiama konferenciją tvėrimui Darbo Partijos, taip ir į Chicagoj šaukiama darbininkų organizacijų konvencija tvėrimui nacionalės Darbo Partijos. Nutarta nuo kuopos pasiųsti delegatą į New Yorko valstijos konferenciją. Parengimų komisija raportavo, kad yra rengiamos prakalbos ateinančios pėtnyčios vakare (18 d. geg.), po num. 27 Hudson ave. Prakalbos rengiamos bendrai su vietinėmis ALDD. ir LMPS. kuopomis. Taipgi ta pati komisija raportavo, jog yra rengiamas išvažiavimas į Glendale girią 27 d. gegužės. Manoma, jog išvažiavimas bus pasekingas, nes bus dar pirmas išvažiavimas šių vasarą.

Nuo mainierių šelpimo komiteto aplankyta tikietai ant A. Howat'o prakalby, kurios įvyks 20 d. geg., New Star Casino svetainėj, 107 gatvė ir Lexington avenue. Prakalbos prasidės 1 val. po pietų. Visi nariai paaipirko tikietais. Mat, kiekvie-

nam svarbu išgirsti tokis kalbėtojas, kaip Howatas. Tai karingiausias angliakasių unijos vadas. Jis sėdėjo kalėjime už vedimą streiko prieš Kansas valstijos reakcionierių išleistą "Industrinį Įstatymą". Darbietis.

Namų Statymas Trukdosi Del Brangumo Medžiagos.

Namų Statymo Darbdavių Asociacija iki šiol skelbė ir dar vis skelbia, jog namų statymas trukdomas todėl, kad darbininkai "plėšia didesles" algas. Namų statymo kompanijos ir kontraktoriai varė ir varo/kampaniją už "open shop" sistemą. Jie argumentuoja, kad jei būtų "open shop", tai namų statymas nei kiek nebutų sutrukdytas ir valdžia jų tai kampanijai labai pritaria. Bet organizuoti darbininkai taipgi tvirtai laikosi ir darbdaviai negali suardyti jų eilių. Todėl darbdaviai visokiais būdais trukdo namų statymą ir vis kalbėta meta ant darbininkų. Pastaruoju laiku darbininkų unijos surado, kad medžiagos pristatytojai prisideda prie sabažavimo namų statymo; jie plėšia perdideles kainas už medžiagą namų statymui; jie trukdo pristatymą tos medžiagos.

Namų Statymo Darbdavių unijos surado, kad medžiagos pristatytojai prisideda prie sabažavimo namų statymo; jie plėšia perdideles kainas už medžiagą namų statymui; jie trukdo pristatymą tos medžiagos.

Namų Savininkas Pateko "Dželon" Už Nedavinimą Šilumos.

L. Klein, sav. namo ant 43 E. 128 gatvės, likosi nuteistas į kalėjimą prie darbo ant 10 dienų ir užsimokėti \$250 baudos už atsisakymą duoti randauninkams šilumos ir karšto vandens. Randauninkai nusiskundė, jog kuomet jie paprašė jo karšto vandens ir šilumos, tai jis pakėlė randą ant 100 nuosimčių ir pareiškė: jei kuriam nepatinka, tai išsikraustykite.

Plėšikai Atėmė \$1,600.

Pėtnyčioj trys apsiginklavę plėšikai užpuolė Ostermoor kompanijos ofisą ant 116 Elizabeth gatvės. sustatė 20 merginų darbininkų į eilę prie sienos, pasigriebė \$1,600 ir automobilį pabėgo. Jų automobilius stovėjo už dviejų blokų nuo policijos stoties.

Kaltina Daktarą už Moteries Mirtį.

Daktaras Henry Russel, 74 metų, likosi suareštuotas už žmogžudystę. Primetama jam, kad jis padaręs nelegalę operaciją poniai M. Dullea, pačiai buvusio distrikto prokuroro. Dullea buvo 32 metų amžiaus; buvo apsigėdusi apie du metai atgal.

Amerikos Fašistas Užmušė Darbininką.

Frank Manoini, entuziastas italias fašistas, užmušė Giuseppe Maio, 28 metų. Fašistas likosi suareštuotas. Abu yra italai ir abu darbininkai, priklausanti prie muringų unijos lokalo 6. Giuseppe Maio namuose juodu susiginčino del fašizmo. Maio pasmerkė fašizmą, kaip judėjimą prieš darbininkus ir unijizmą. Tuomet fašistas darbininkas išsitraukė revolverį ir smogė į galvą savo oponentui. Sakoma, jog paskui jis paleidęs porą šuvių į Maio. C. Maio paliko moterį su trim mažais vaikais. Italy šiaurinės

PRANEŠIMAS.

DR. JUOZAS F. PAULONIS

Baigęs Columbia Universitetą, College of Pharmacy ir College of Physicians and Surgeons; Tarnavęs prie Sąjungių Valstijų Viešos Sveikatos Skyriaus ir prie Texas Valstijos Sveikatos Skyriaus, kaipjo vaikų ligų patarėjas; dabar lankantis gydotojas prie Bellevue Hospital, vaikų skyriaus, New York.

Pranešu visuomenel, jog atidarius savo ofisą po antrašu: 1357 BUSHWICK AVE., BROOKLYN, N. Y. (Telefonas, Bushwick 3094)

Kaipjo turintis ypatingi pritymų gydyme kūdikių ir vaikų ligų, tuomi ir ypatingai užsimas bei specializuosis.

Ofiso valandos: Nuo 9 iki 11 ryto; nuo 6 iki 8 vakare; Nedėliomis ir kitomis valandomis pagal sutarimą.

Ant Pardavimo

Namas vienai šeimynai, 6 kambariai su visais įtaisymais, lotas 30x76. Kaina \$7,000.00; įmokėti reikia tik \$1,000.00.
Namas vienai šeimynai, 7 kambariai su visais įtaisymais, lotas 25x100 garu apšildomas, elektros šviesa ir kelias automobilii įvažiuoti. Kaina \$7,500.00, įmokėti reikia \$750.00.
Dviejų šeimynų murinis namas su visais įtaisymais. Kaina \$10,000.00; įmokėti reikia \$2,000.00. Kreipkitės: McDuff Realty Co. 117-13 Liberty Ave., netoli 117 gat., Richmond Hill. Matykite C. Kulis.

Brooklyn LABOR LYCEUM

DARBININKŲ ĮSTAIGA.
Salės del Balių, Koncertų, Bunkietų, Vestuvių, Susirinkimų ir t.t. Puikus stiečius su naujaisiais įtaisymais. Keturiolika bolij alieya.
KAINOS PRIEINAMOS.
949-959 Willoughby Ave. Tel. 3842 Stagg.

SUGEDĖ DANTYS — SUIRUS SVEIKATA
Išgaminuoju Dykai.
Savo Darbą Gvarantuojame. Taisome ant lėmokecio.



DR. H. & J. ZASULY

Chirurgai-Dentistai
257 So. 2nd St., Brooklyn, N.Y. (kampus Haveneyer)
Antras ofisas 182 Flatbush Ave. Kamp. 5th Ave., Brooklyn. Du blokai nuo Pacific St. subway stoties ir du blokai nuo Atlantic Ave. subway stoties.

TELEPHONE: STAGG 8832. Dobrovolskis & Radzevičius



GRABORIUS-UNDERTAKER

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI
IŠBALSAMUOJAM IR LAIDOJAM NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ KAPINŲ.
456 LORIMER STREET tarp Grand ir Maujer gatvių BROOKLYN, N. Y.

Nauja Lietuviška Barzdaskutykla VENUS BARBER SHOP



508 Grand Street
Kamp. Union Ave., Brooklyn, N. Y.
Kviečiame visus atsilankyti, o busite pilnai užgandinti.

REIKALINGA

REIKALINGAS KRIAUCIUS, kuris gali dirbti ant taisyimo ir proeinimo drabužių. Atsiūskite tik toks, kuris nori nuolatos dirbti ir sykiu praneškite už kiek dirbtumėt ant nedėlios. Atsiūskite greit.
M. Arminas
2720 S. Washington Ave., Saginaw, Mich. (111-114)

Reikalingas namo prižiūrėtojas (auskiperis). Darbo visai mažai. Gaus 5 didelius kambarius gyvenimui ir tik biskį reikės primokėt randos. Taipgi parsiduoda rakandų. Atsiūskite tuojau.
A. Balčiūnas
131 No. 11th St., 1 floor, Brooklyn. (112-114)

Tel. Stagg 1750
Tel. Stagg 9448
Petras Macys
Automobilių Mokykla
Ant GRAHAM AVENUE
Kampus Grand St. BROOKLYN, N. Y.



Jeigu jus norite padaryti geresnį pragyvenimą, tai mokinkitės automobilių amato pas mus. Mes jus išmokinisime šoferiu ant visokių automobilių į trumpą laiką. Kam jums eiti pas svetimą mokintis, kas jus galite atieiti pas lietuvius ir išsimokinti. Taipgi parsandom automobilius veselijoms, krikštynoms ir šaip pasivažinėjimams.

PUIKIAUSIA LIETUVIŠKA KVIETKŲ KRAUTUVĖ

Padarome geriausius vainikus ir buketus del veselijų, šermenių, varduvių ir kitokių reikalų iš kvietkų suskintų gėlių. Reikalai esant visumet kreipkitės pas mane. Užsaky-mus priimu ir per telefoną.
M. KREIVENIENE
202 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. Tarpe No. 5th ir 6th gatvių
Tel. Greenpoint 6198

DIDELĖ RAKANDŲ KRAUTUVĖ

Perkame ir parduodame naujus ir antrankius rakandus. Pukiausia aptaisome visokius kedes ir sofas taip, kad iš senų pasidaro naujos. Nupalšuojame ir nuvansuojame visokius rakandus. Reikalai esant visumet kreipkitės
FRANK GIVIS
540 GRAND ST., BROOKLYN
Tarpe Lorimer ir Union Ave.

AR NORI VALGYT GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai link duoną iš GARSŲ KEPTUVĖS (SENIAUSIA ĮSTAIGA)
Kepa geriausią duoną iš žyotų raginų miltų.
Turėdami kokį norą užsakyta ir norėdami valgyti gerą skanią, puikiai padarytą duoną, tai visados kreipkitės į mus. Duoną siunčiam ir į kitus miestus.
Savininkai
W. Masivlevičius ir A. Shrupski
209 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, N. Y.
Tel. Greenpoint 2276.

RAKANDŲ PIRKĖJŲ ATYDAI!

Visi Namam Reikalingi Daiktai Geriausios Rūšies

Geriausia proga jaunimui žmonėm, kurie mano naujai įsitaisyti savo kambarius. Dabar yra tokios žemos kainos, kokiu dar niekad nebuvo. Rakandų kainos greit pakils. PIRKITE RAKANDUS DABAR. Ateikite pas mus, o mes pasiūksinsime jums, kokiu būdu yra galima įsitaisyti labai gerus rakandus ir už nebrangią kainą. DUODAME IR ANT KREDITO



MACYS BROS.
198-200 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y.
Phone 2372 Greenpoint.

NEPRALEISKITE PROGOS!

Apsvarstykite ir suskaitykite, kiek per metus laisvo laiko randu kitiems namų savininkams! Ar negali pats gauti to, kas, kaip ir kiti? Išgyk savastį! Pirk namą tuojau. Ši mažu kapitalu gali nusipirkti namą, kuris pats per metus laiku bėgant išsimokės. Ateik pas mus, o gausi patarimų, kaip tą galima padaryti. Parduodame namus, kaip Brooklyn, taip ir apšildytus, vertes nuo \$7,000 iki \$50,000 ant geriausių išlygų.
Parduodame LAIVAKORTES LIETUVŲ IR LIETUVOS.
Siunčiame pinigų pagal dienos kursą. Padarome dokumentus ir dovianimas ir paliūdijimu notaro. Apdraudimas—insurance nuo ugnies, gyvasties ir taip toliau.
Ofiso valandos: nuo 9 ryte iki 9 val. vakare dirbame dešimt Nedėliomis iki 3 po pietų.
Kreipkitės ypatingai ar per laiškus pas
Charles Larkey, John Jurevičius ir M. Kazlauskas
470 LORIMER ST., BROOKLYN, N. Y.



Telephone Stagg 1090.
The Morrell Street BATHS
Puikiausios Rusiškos, Rumuniškos ir Turkiškos MAUDYNĖS
Taipgi yra įtaisytos puikios ir didelės vonios ir lašai ATVIROS DIENŲ IR NAKTŲ
29-31 Morrell Street
Netoli Flushing Ave. BROOKLYN, N. Y.
Utarninkais vien tik del moterų.
Naujas savininkas M. Teitelbaum.

DR. A. PETRIKA

LIETUVIŠKAS DENTISTAS
229 Bedford Ave.
Kamp. No. 4th St. BROOKLYN, N. Y.
Valandos:
Nuo 10 val. ryto iki 11 val. Nuo 2 po pietų iki 8 val. vak.

J. LEVANDUSKAS GRABORIUS

Telephone: Greenpoint 881.
Lietuviškas Fotografas
IR MALIORIUS
Nafotografuoja ir numalevoja visokius paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir kraująms ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu:
JONAS STOKES
172 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

OSVALDAS KIBURIS

Užtikto Pukiausia LIETUVIŠKA VIDAUTIŠKA gamina geriausius užsienio, todėl kiekvienam lietuviui yra pradedama vėgti užėjimą. Atsivertę sieti į East New York, adresu: OSVALDAS KIBURIS
858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

LIETUVIŠKA AKUSERKA

Marijona Tamkienė
Prie palagų ant pareikalavimo diena ir naktį, taipgi ir nedėliomis. Darbą atlieka at sakamčiai už prieinamą kainą.
30 STAGG STREET
Brooklyn, N. Y.
Telephone Stagg 6731

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

Turiu 14 metų praktikos pardavime nuosavybių, nes am padaves už kelis milijonus vertės. Gabiausias lietuvis agentas Brooklyn, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokslą, gabumą ir įtvarą turėtu.
Kas pas mus atėjęs, gausa tai, ko nori: pirkti, budavoti arba parduoti. Visus apyvarčius ir sąlygas. Turin ant parduodamo keturios kambarių, apie 5 tūkstančių namų, Brooklyn, Bushwick St. Greenpoint, Manhattan, Flatbush, Canarsie, peth, Flatbush, Canarsie, Arlington Section, Cypres Hill, East New York, Woodhaven, Richmond Hill, Oron Park, Forest Hills, Haller, Queens ir Floral Park.
Taipgi turime ant parduodamo visokių namų. Parduodam namus su mažu kapitalu, įmokėjimui \$200.00. Randausvojame namus, krantines, dirbtuves, kambarius ir t.t.

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

OFISAI:
420 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 881.
20 Oceanview Ave., Jamaica, L. I. Telephone Jamaica 8187-W
486 Fulton St., Cor. 168 St., Jamaica, L. I., Tel. 7394 Jamaica
120-05 Liberty Ave. (120th St.) Richmond Hill, L. I.